
TISKANICA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 3 GODINA: XLV DANA: 13. ožujka 2009. CIJENA: 87,00 DIN. 

    
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-021-1/2009 
Dana: 21. 01. 2009. 
S u b o t i c a 
Trg slobode 1 
 
 Temeljem članka 11. stavak 4. Odluke o 
razvitku i unaprjeđenju gospodarstva putem razvitka 
privatnog poduzetništva na području Općine Subotica 
(“Službeni list Općine Subotica”, br. 25/05) i članka 
51. stavak 1. točka 10. Statuta Grada Subotice 
(«Službeni list Općine Subotica», br. 26/08, 27/08 – 
ispr.), Gradonačelnik donosi  
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana 

Povjerenstva za plasman sredstava Fonda za 
razvitak gospodarstva 

 
I. 

Razrješavaju se dužnosti u Povjerenstvu za 
plasman sredstava Fonda za razvitak gospodarstva: 

1. Branko Francišković, dužnosti 
predsjednika i 

2. Nemanja Komazec, dužnosti člana i 
3. Ivan Budinčević, dužnosti člana. 

 
II. 

 U Povjerenstvo za plasman sredstava Fonda 
za razvitak gospodarstva imenuju se: 

1. Kornel Bajtai, član Gradskog vijeća, za 
predsjednika, 

2. Simonida Pavičević, izvršiteljica poslova 
lokalnog ekonomskog razvitka – projekt 
menadžerica u Službi za lokalni 
ekonomski razvitak, gospodarstvo, 
poljoprivredu i turizam Gradske uprave 
Grada Subotice, za članicu i 

3. Marko Vicko, izvršitelj za energetiku u 
Službi za lokalni ekonomski razvitak, 
gospodarstvo, poljoprivredu i turizam 
Gradske uprave Grada Subotice, za 
člana. 

 Mandat osoba iz stavka 1. ove točke traje do 
isteka mandata Povjerenstva za plasman sredstava 
Fonda za razvitak gospodarstva. 

III. 
 Ovo Rješenje objaviti u “Službenom listu 
Grada Subotice”. 
   GRADONAČELNIK 

  Saša Vučinić v. r. 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKA UPRAVA 
Služba za građevinarstvo 
Broj: IV-02-353-180.1/2008 
Dana: 09. 02. 2009. 
24000 Subotica 
Trg Slobode br. 1 

 
Temeljem članka 9. stavak 3. Zakona o 

strateškoj procjeni utjecaja na okoliš („Službeni 



Stranica 2 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

glasnik RS“, broj 135/2004), a u svezi članka 46. 
Zakona o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik 
RS“,broj 47/2003 i 34/2006) i članka 15 Odluke o 
općinskoj upravi („Službeni list Općine Subotica“ 
broj 5/2005, 16/2006, 20/2006-ispr. i 6/2007), Služba 
za: građevinarstvo donosi 
 

RJEŠENJE 
 O NEPRISTUPANJU STRATEŠKOJ 
PROCJENI UTJECAJA NA OKOLIŠ 

Plana detaljne regulacije za zonu 
komercijalnih djelatnosti uz istočnu stranu ul. 

Jovana Mikića, na potezu od ul. Adolfa Singera 
do Hrastove ulice u Subotici 

 
1. Ne pristupa se strateškoj procjeni utjecaja 

Plana detaljne regulacije za zonu komercijalnih 
djelatnosti uz istočnu stranu ul. Jovana Mikića, na 
potezu od ul. Adolfa Singera do Hrastove ulice u 
Subotici  

2. Odluka o izradi Plana iz točke 1. ovoga 
rješenja, priprema se u skladu s Programom koji je 
izradilo JP ''Zavod za urbanizam općine Subotica'' 
prema zahtjevu JP «Uprava za izgradnju općine 
Subotica», Ugovor br. F-31-901/08, a na temelju 
Zakona o planiranju i izgradnji («Službeni glasnik 
Republike Srbije « broj 47/03 i 34/06) i Generalnog 
plana Subotica-Palić do 2020. god. (« Službeni list 
Općine Subotica» br.16/06, 17/06 ispr. i 28/06). 

3. Planom detaljne regulacije obuhvaćen je 
prostor u centralnom dijelu prostora obuhvaćenog 
granicama građevinskog rajona utvrđenog 
Generalnim planom Subotica – Palić do 2020. 
godine, (“Službeni list općine Subotica” br. 
16/06,17/06 isp. i 28/06 ) koji se prostire se na 
dijelovima MZ Kertvaroš i Željezničko naselje. 

Granicu plana detaljne regulacije čine: 
-sa zapadne strane – osovina ulice Jovana 

Mikića – 
 -sa sjeverne strane- južna regulacijska crta  

Hrastove ulice  
-sa istočne strane – sjeveroistočne međe k.č. 

2104, 2107/2, 2108, 2109, sjeveroistočna i 
jugoistočna međa k.č. 2457/2, sjeveroistočna 
regulacijska crta ulice Vladimira Majakovskog, 
sjeverozapadna i sjeveroistočna međa k.č. 2414/1, 
sjeveroistočne međe k.č. 2415, 2417, 2419, 2421, 
2423, 2425, 2426, 2400/1, sjeveroistočna i 
jugoistočna međa k.č. 2401, jugoistočna regulacijska 
crta ulice Alekse Šantića, sjeveroistočna i jugoistočna 
međa k.č. 3837/8, jugoistočne međe k.č. 3837/4, 
3837/2, sjeveroistočne međe k.č. 3837/1, 3838, 
3869/1, 3870/4, 3873 i 3875 

-s južne – južna regulacijska crta ulice Adolfa 
Singera  

Sve navedene čestice nalaze se u K.O. Novi 
grad 

Površina planom obuhvaćenog prostora iznosi 
cca 7,04 ha. 

4. Osnovni cilj izrade plana je privođenje 
prostora namjenama utvrđenim Generalnim planom 
Subotica – Palić do 2020. godine (poslovanju, -
komercijalnim funkcijama, stanovanju, javnim 
funkcijama), kao i reguliranje prometnica u skladu s 
njihovim rangom. 

5. Služba za građevinarstvo, uzimajući u obzir 
podatke iz točke 3. i 4. ovoga rješenja utvrdila je da 
Plan ne predstavlja okvir za odobravanje budućih 
razvijenih projekata predviđenih propisima kojima se 
uređuje procjena utjecaja na okoliš i ne podliježe 
obvezi strateške procjene utjecaja na okoliš u smislu 
članka 5. stavak 1 Zakona o strateškoj procjeni 
utjecaja na okoliš („Službeni glasnik RS“,broj 
135/2004). 

 

O b r a z l o ž e n j e  
Na zahtjev JP «Uprava za izgradnju Općine 

Subotica», u JP «Zavod za urbanizam Općine 
Subotica» pristupilo se izradi Programa za izradu 
Plana detaljne regulacije za zonu komercijalnih 
djelatnosti uz istočnu stranu ul. Jovana Mikića, na 
potezu od ul. Adolfa Singera do Hrastove ulice u 
Subotici.  

Sukladno članku 11. stavak 1. Zakona o 
strateškoj procjeni utjecaja na okoliš („Službeni 
glasnik RS“;broj 135/2004), uz dopis broj od II-02-
353-180/2008 od 03. 02. 2009. god., Služba za 
građevinarstvo Gradske uprave Subotica dostavila je 
na mišljenje, prijedlog rješenja o nepristupanju 
strateškoj procjeni utjecaja na okoliš predmetnoga 
plana, Službi za komunalne poslove, poduzetništvo i 
zaštitu okoliša Gradske uprave Subotica i Program za 
izradu Plana. 

Služba za komunalne poslove, poduzetništvo i 
zaštitu okoliša Gradske uprave Subotica u svom aktu 
br. V-10-501-88/2009 od 09. 02. 2009. god dala je 
pozitivno mišljenje u svezi s prijedlogom rješenja o 
nepristupanju strateškoj procjeni utjecaja na okoliš 
predmetnog Plana. 

Služba za građevinarstvo s obzirom na 
planirane namjene, činjenicu da nisu planirani budući 
razvojni projekti određeni propisima kojima se 
uređuje procjena utjecaja na okoliš, mišljenje Službe 
za komunalne poslove, poduzetništvo i zaštitu 
okoliša, Gradske uprave Subotica br. Br. IV-10-501-
88/2009 od 09. 02. 2009. god., utvrdila je da 
predmetni plan ne predstavlja okvir za odobravanje 
budućih razvijenih projekata određenih propisima 
kojima se uređuje procjena utjecaja na okoliš i ne 
podliježe obvezi izrade strateške procjene utjecaja 
prema odredbi članka 5. stavak 1. („Službeni glasnik 
RS“broj 135/2004) i donijela Rješenje kao u 
pravorijeku. 

Rješenje je sastavni dio odluke o izradi plana i 
objavljuje u ''Službenom listu Grada Subotice''. 
 

  Šef Službe 
  Zoran Ćopić, dipl. pravnik. 
 



13. ožujka 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 3 – Stranica 3 

REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK GRADA SUBOTICA 
Broj: II-464-20/2009 
Dana: 10. 02. 2009. 
S u b o t i c a 
 

 Temeljem članka 80. i 81. Zakona o 
planiranju i izgradnji (Službeni glasnik RS» broj 
47/03 i 34/06), članka 46. Odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni list općine Subotica» broj 
45a/03, 31/04, 6/05, 31/05, 32/06, 34/06, 29/08 i 
„Službeni list grada Subotica“ broj 33/08), članka 1. i 
5. Odluke o osnutku JP „Uprava za izgradnju općine 
Subotica“ („Službeni list Općine Subotica“ broj 
14/05) i članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list općine Subotica» broj  
26/08), na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik dana 2009. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
 

Odbija se zamolba Poduzeća za proizvodnju, 
promet, usluge i marketing „BALKAN 
AUTOCENTAR“ A. D. Subotica, Jovana Mikića br. 
2, za davanje u zakup neposrednom pogodbom 
nekretnine upisane u Zk. ul. broj 4 K.O. Novi Grad, 
čest. broj 3900/3 zgrada, dvorište i njiva u površini 
13-75 m2.  
 

Ovo Rješenje objaviti u “Službenom listu 
grada Subotica”. 

O b r a z l o ž e nj e 
 „Balkan Autocentar“ A. D. Subotica dana 06. 
11. 2008. godine obratio se Povjerenstvu za 
građevinsko zemljište  sa zamolbom da mu se da u 
zakup nekretnina upisana u z.k. ul. broj 4 K.O. Novi 
grad, čest. broj 3900/3 zgrada, dvorište i njiva u 
površini 13-75 m2 na kojoj je Općina nositelj prava 
korištenja, a na kojoj je njegov pravni prethodnik 
izgradio dvoranu za popravak motornih vozila na 
temelju odobrenja za gradnju broj 351-712/82-04 od 
21. 04. 1982. godine, dopunskog Rješenja broj 351-
2476/83-07 od 23. 06. 1983. godine i Rješenja o 
dozvoli korištenja broj 351-555/83-07 od 27. 06. 
1983. godine koja dvorana se prostire i na česticu 
broj 3897 K.O. Novi grad u površini 18.93 m2 na 
kojoj je nositelj prava korištenja, kako bi izgrađenu 
dvoranu upisao u javne knjige o evidenciji 
nekretnina. 
 Nadalje, da je pravni slijednik RO 
„Autoservis“ u sastavu Poduzeća „Autooprema“ u 
Subotici, koja je ranije bila nositelj prava korištenja 
na zemljišnoj čestici broj 3900/1 u površini 42-23 m2 
iz koje je nastala zemljišna čestica br. 3900/3.  
 Molbi je priložio Izvadak iz Zk. ul. broj 6049 
K.O. Novi grad za česticu broj 3900/1 u površini 42-
23 m2 izdan 1982. godine u kojem je kao nositelj 
prava korištenja upisana „Autooprema“ OOUR 

„Trgovina“ Subotica, Potvrdu Agencije za 
gospodarske registre broj 01-12-5444-1/08 od 22. 09. 
2008. godine, Rješenje o dozvoli gradnje i uporabe 
dvorane, duplikat prijavnog lista o diobi zemljišne 
čestice broj 3900/1, izvatke iz Zk. ul. br. 36 i 9068 
K.O. Novi grad za čest. broj 3987 u površini 18-93 
m2 i čest. broj 3898/2 u površini 04-63 m2 na kojima 
je kao nositelj prava korištenja upisan podnositelj 
zamolbe, preslik planova, zračnu snimku, izvadak iz 
Zk. ul. br. 4 K.O. Novi grad za čest. broj 3900/3, 
zgrada, dvorište i njiva u površini 13-75 m2 
državnoga vlasništva u vlasništvu Republike Srbije s 
pravom korištenja Općine Subotica.  
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 1. sjednici održanoj 18. 11. 2008. godine 
razmotrilo zamolbu, izvršilo uvid u priložene isprave 
i odložilo donošenje odluke dok se ne ispita, je li u 
planu neucrtani objekt na ovoj ili susjednoj čestici 
kao i stari objekt koji je dijelom porušen, a vodi se na 
ovoj čestici.  
 Nakon provjere na terenu, utvrđeno je da se u 
planu neucrtani objekt ne nalazi na čestici broj 
3900/3, nego na susjednoj, ali da se dio starog 
objekta koji nije porušen nalazi na ovoj čestici, tako 
da ova zemljišna čestica nije ostalo neizgrađeno 
građevinsko zemljište koje se može davati u zakup 
neposrednom pogodbom, nego je izgrađeno.  
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 3. sjednici održanoj  19. 12. 2008. godine, 
nakon obavijesti o činjeničnom stanju u svezi s ovim 
zemljištem našlo da nisu ispunjeni uvjeti za davanje u 
zakup ove zemljišne čestice neposrednom pogodbom 
jer je člankom 81. Zakona o planiranju i izgradnji, 
kao i člankom 45. Odluke o građevinskom zemljištu 
propisano da se u zakup neposrednom pogodbom 
daje ostalo neizgrađeno građevinsko zemljište 
(neizgrađenim se smatra i ono na kojem je izgrađen 
objekt bez građevinske dozvole), a ovo zemljište je 
izgrađeno.  
 Iz izvatka Zk. ul. broj 4 K.O. Novi grad čest. 
broj 3900/3 zgrada, dvorište i njiva u površini 13-75 
m2 je vidljivo da je pravo korištenja Općina Subotica 
uknjiženo Rješenjem Općinskog suda u Subotici broj 
Dn. 6812/02 kada je već dvorana koju podnositelj 
zamolbe želi legalizirati, bila izgrađena na ovoj 
zemljišnoj čestici.  
 Kako se ostalo izgrađeno građevinsko 
zemljište ne može davati u zakup neposrednom 
pogodbom, Povjerenstvo za građevinsko zemljište 
nije moglo usvojiti zamolbu, pa je s toga predložilo 
gradonačelniku donošenje rješenja o njenom 
odbijanju na temelju kojega prijedloga je odlučeno 
kao u pravorijeku.  
    Gradonačelnik 
    Saša Vučinić v. r. 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo prigovora u 
roku 8 dana od dana njegova prijama Skupštini grada 
Subotice.  



Stranica 4 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK GRADA SUBOTICE 
Broj: II-464-21/2009 
Dana: 10. 02. 2009. 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 80. i 81. Zakona o 
planiranju i izgradnji (Službeni glasnik RS» broj 
47/03 i 34/06), članka 46. Odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni list općine Subotica» broj 
45a/03, 31/04, 6/05, 31/05, 32/06, 34/06, 29/08 i 
„Službeni list grada Subotica“ br. 33/08), članka 1. i 
5. Odluke o osnutku JP „Uprava za izgradnju općine 
Subotica“ („Službeni list Općine Subotica“ broj 
14/05) i članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list općine Subotica» broj  
26/08), na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik dana 10. 02. 2009. godine, 
donosi 

R J E Š E NJ E 
 

Poništava se Rješenje predsjednika Općine 
Subotica broj I-464-152/06 od 07. 08. 2006. godine o 
davanju u zakup neposrednom pogodbom VINKU 
RISTIĆU, sinu Riste sa stanom u Subotici, 
Masarykova br. 34, zemljišna čestica broj 8151 K.O. 
Donji grad i Rješenje broj I-464-301/06 od 06. 12. 
2006. godine o pretvaranju prava zakupa zemljišne 
čestice broj 8151 K.O. Donji grad u pravo korištenja.  

Ovo Rješenje objaviti u “Službenom listu 
općine Subotica”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Rješenjem predsjednika Općine Subotica 
broj I-464-152/06 od 07. 08. 2006. godine Vinku 
Ristiću je dana u zakup neposrednom pogodbom 
zemljišna čestica br. 8151 K.O. Donji grad u površini 
03-44 m2 radi formiranja građevinske čestice sa 
česticom broj 8150 K.O. Donji grad i legalizacije 
objekta izgrađenog bez građevinske dozvole na ove 
dvije zemljišne čestice, a Rješenjem broj I-464-
301/06 od 06. 12. 2006. godine izvršeno je 
pretvaranje prava zakupa čestice br. 8151 K.O. Donji 
grad u pravo korištenja kako bi se omogućilo 
formiranje građevinske čestice sa česticom broj 8150 
K.O. Donji grad na kojoj je nositelj prava korištenja 
Vinko Ristić.  
 U postupku legalizacije bez dozvole 
izgrađenog objekta na zemljišnim česticama broj 
8150 i 8151 K.O. Donji grad, Služba za 
građevinarstvo grada Subotica svojim aktom broj III-
02-353-4314/03 od 20. 10. 2008. godine obavijestila 
je JP „Uprava za izgradnju općine Subotica“ da 
objekt Vinka Ristića izgrađen na navedene dvije 
zemljišne čestice ne ispunjava uvjete za legalizaciju, 
o čemu je obaviješten i upućen da u određenom roku 
podnese zahtjev za izdavanje odobrenja za gradnju i 

uporabu i da iz tog postupka ostvari pravo na žalbu i 
time omogući preispitivanje zakonitosti, odnosno 
pravilnosti činjenica iz obavijesti o neispunjavanju 
uvjeta za legalizaciju ovog objekta, po kojoj uputi 
nije postupio čime je postupak okončan bez 
odobrenja legalizacije objekta. 
 Stavkom 1. članka 51. ZOO-a je propisano 
da svaka ugovorna obveza mora imati dopušten 
temelj, a članak 52. da ako temelj ne postoji ili je 
nedopušten Ugovor (pravni posao) je ništavan.  
 Kako je pravni temelj za davanje u zakup 
neposrednom pogodbom i pretvaranje prava zakupa u 
pravo korištenja zemljišne čestice broj 8151 K.O. 
Donji grad bio legalizacija bez dozvole izgrađenog 
objekta na ovoj zemljišnoj čestici i formiranja 
građevinske čestice sa česticom broj 8150 K.O. Donji 
grad na kojoj je također izgrađen dio ovog objekta, 
koji temelj je neodobravanjem legalizacije objekta 
otpao, tako da je u smislu odredbe članka 52. ZOO-a 
zbog nepostojanja pravnog temelja, pravni posao 
davanja u zakup zemljišne čestice broj 8151 K.O. 
Donji grad je ništavan. Nepostojanjem pravnog 
temelja iz razloga što je neodobravanjem legalizacije 
objekta otpao, samim tim i zakonski temelj iz članka 
81. stavak 3. točka 2. Zakona o planiranju i izgradnji 
za davanje u zakup građevinskog zemljišta 
neposrednom pogodbom za legalizaciju bez dozvole 
izgrađenog objekta.  
 Naime, ako se definicija temelja može 
formulirati tako što kod zaključenja pravnog posla 
mora postojati interes, odnosno stranke trebaju znati 
zbog čega stupaju u pravni posao i što očekuju od 
njega, u konkretnom slučaju interes Zakupca je bio 
da legalizira svoj bez dozvole izgrađeni objekt na 
spornoj zemljišnoj čestici, a Općini da davanjem u 
zakup zemljišta na kojem je izgrađen tuđi objekt ne 
samo ostvari zakupninu nego i omogući primjenu 
Zakona, koji nalaže obvezu vlasniku bez dozvole 
izgrađenog objekta da isti prijavi mjerodavnom tijelu 
(članak 160. Zakona o planiranju i izgradnji) radi 
pokušaja njegove legalizacije, koji interesi se zbog 
neodobravanja legalizacije ne mogu realizirati pa 
time temelj ne postoji.  
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je na 
svojoj 3. sjednici održanoj dana 19. 12. 2008. godine 
razmotrilo spise, izvršilo uvid u priložene isprave i 
našlo da su ispunjeni uvjeti iz članka 81. stavak 3. 
točka 2. Zakona o planiranju i izgradnji za poništenje 
Rješenja iz pravorijeka ovog Rješenja iz razloga što 
je neizdavanjem odobrenja za legalizaciju izgrađenog 
objekta otpao pravni temelj za davanje u zakup 
građevinskog zemljišta neposrednom pogodbom.  
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište je s 
toga predložilo gradonačelniku donošenje rješenja o 
poništenju Rješenja o davanju u zakup građevinskog 
zemljišta neposrednom pogodbom i Rješenja o 
pretvaranju prava zakupa ovog zemljišta u pravo 
korištenja, na temelju kojeg prijedloga je odlučeno 
kao u pravorijeku. 



13. ožujka 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 3 – Stranica 5 

    Gradonačelnik 
    Saša Vučinić v. r. 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo prigovora u 
roku 8 dana od dana njegovog prijama Skupštini 
grada Subotica.  
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADONAČELNIK 
Broj: II-021-4/2009 
Dana: 18. 02. 2009. 
S u b o t i c a 
Trg slobode 1 
 
 Temeljem članka 4. stavak 1. Sporazuma o 
osnutku, djelovanju i načinu rada Socijalno-
ekonomskog vijeća Općine Subotica, broj II-16-
1/2004 od 13. travnja 2004. godine i članka 51. 
stavak 1. točka 10. Statuta Grada Subotice («Službeni 
list Općine Subotica», br. 26/08 i 27/08 – ispr.), 
Gradonačelnik donosi 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova Socijalno-

ekonomskog vijeća Općine Subotica 
 

I. 
 Razrješavaju se dužnosti u Socijalno-
ekonomskom vijeću Općine Subotica, s danom 
donošenja ovog Rješenja: 
 1. Géza Kucsera, 
 2. Aleksandar Kerekeš, dipl. oecc. i 
 3. dr. Zoran Anišić, dipl. ing. 
 

II. 
 Za članove Socijalno-ekonomskog vijeća 
Općine Subotica imenuju se, narednim danom od 
dana donošenja ovog Rješenja: 

1. Saša Vučinić, gradonačelnik, 
2. Kornel Bajtai, član Gradskog vijeća, 
3. Oszkár Szénási, član Gradskog vijeća, 
4. Zoran Prćić, načelnik Sjevernobačkog 

okruga i 
5. Zlatko Panić, direktor Nacionalne službe 

za zapošljavanje - Filijala Subotica. 
 

III. 
 Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
Grada Subotice». 
   GRADONAČELNIK 
   Saša Vučinić v. r. 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK GRADA 
Broj: II-464-39/2009 
Dana: 02. 03. 2009. 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 80. i 81. Zakona o 
planiranju i izgradnji (Službeni glasnik RS» broj 
47/03, 34/06), članka 33. Odluke o građevinskom 
zemljištu («Službeni list općine Subotica» broj 
45a/03, 31/04, 6/05, 31/05, 32/06, 34/06, 29/08 i 
„Službeni list grada Subotica“ br. 33/08), članka 1. i 
5. Odluke o osnutku JP „Uprava za izgradnju općine 
Subotica“ („Službeni list Općine Subotica“ broj 
14/05) i članka 51. stavak 1. točka 5. Statuta Grada 
Subotica («Službeni list općine Subotica» broj  
26/08), na prijedlog Povjerenstva za građevinsko 
zemljište, gradonačelnik dana 02. 03. 2009. godine, 
donosi 

R J E Š E N J E 
 

Stavlja se izvan snage Rješenje predsjednika 
Općine Subotica broj I-464-93/08 od 08. 05. 2008. 
godine. 

Zakupac će s Gradom Subotica i JP „Uprava 
za izgradnju općine Subotica“ u roku od 30 dana od 
dana konačnosti ovog rješenja sklopiti sporazum o 
raskidu ugovora o davanju u zakup ostalog 
građevinskog zemljišta broj I-464-235/08 od 10. 06. 
2008. godine kojim će regulirati nastale međusobne 
odnose, prava i obveze u svezi s prestankom zakupa.  
 Ovo Rješenje objaviti u „Službenom listu 
Grada Subotica“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Konačnim rješenjem predsjednika Općine 
Subotica broj I-464-93/08 od 08. 05. 2008. godine, 
Zakupcu su dati u zakup dijelovi zemljišnih čestica 
broj 9819, 9820, 9821, 9822 i 9826 K.O. Donji grad 
radi izgradnje stambeno-poslovnog objekta. 
 Na temelju ovog Rješenja, Grad Subotica, JP 
„Uprava za izgradnju općine Subotica“ i Zakupac, 
dana 03. 06. 2008. godine zaključili su Ugovor o 
davanju u zakup dijelova navedenih zemljišnih 
čestica, koji je ovjeren u Općinskom sudu u Subotici 
pod brojem Ov.2   9610/08 od 12. 06. 2008. godine i 
prikazan Ministarstvu financija, Porezna uprava - 
filijala u Subotici pod brojem 413-1/5843 od 12. 08. 
2008. godine. 
 Zakupac se dana 28. 11. 2008. godine Gradu 
Subotica i JP „Uprava za izgradnju općine Subotica“ 
pismeno obratio za raskid Ugovora o davanju u 
zakup ostalog građevinskog zemljišta sklopljenog 03. 
06. 2008. godine sa obrazloženjem da zbog 
muljevitog terena i visokih podzemnih voda i drugih 
teškoća na ovom terenu nije u mogućnosti izgraditi 
podzemne garaže ispod objekta kako je to predviđeno 



Stranica 6 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

planom bez velikih izdataka, i ugrožavanja stabilnosti 
susjednih zgrada.   
 Povjerenstvo za građevinsko zemljište na 
svojoj 4. sjednici održanoj dana 23. 02. 2009. godine 
razmotrilo je zamolbu, i nakon što je upoznato s 
uvjetima raskida Ugovora prihvatila zahtjev i 
predložila gradonačelniku donošenje rješenja o 
stavljanju izvan snage Rješenja o davanju u zakup 
navedenih zemljišnih čestica.  
 Na temelju prijedloga Povjerenstva doneseno 
je rješenje kao u pravorijeku.  
    Gradonačelnik 
    Saša Vučinić v. r. 
 
 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo prigovora u 
roku 8 dana od dana njegovog prijama Skupštini 
grada Subotica.  
 
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK GRADA 
Broj: II-464-36/2009 
Dana: 03. 03. 2009. 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 80. i 81. stavak 3. točka 2. 
Zakona o planiranju i izgradnji (Službeni glasnik 
RS» broj 47/03, 34/06), članka 45. i 46. u svezi s 
člankom 19/a Odluke o građevinskom zemljištu 
(«Službeni list općine Subotica» broj 45a/03, 31/04, 
6/05, 31/05, 32/06, 34/06, 29/08 i „Službeni list grada 
Subotica“ br. 33/08), članka 1. i 5. Odluke o osnutku 
JP „Uprava za izgradnju općine Subotica“ („Službeni 
list Općine Subotica“ broj 14/05) i članka 51. stavak 
1. točka 5. Statuta Grada Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj  26/08), na prijedlog 
Povjerenstva za građevinsko zemljište, gradonačelnik 
dana 03. 03. 2009. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
 

Ostalo građevinsko zemljište označeno sa 
čest. broj 431/6 K.O. Palić u površini 00-23 m2 daje 
se u zakup neposrednom pogodbom DUŠANU 
ŠAKIĆU, sinu Milana, sa stanom na Paliću, Béle 
Bartóka br. 7/e i BORISLAVU ŠAKIĆU, sinu 
Milana, sa stanom na Paliću, Béle Bartóka br. 7/d  u 
jednakim razmjerima ½ - ½ dijela radi legalizacije 
bez dozvole izgrađenog pomoćnog objekta i 
pripajanja zemljišnoj čestici broj 431/1 na kojoj su 
nositelji prava korištenja zakupci, radi formiranja 
građevinske čestice, 

Rok trajanja zakupa iznosi 99 godina s 
mogućnosti pretvaranja prava zakupa u pravo 
korištenja.  

Pretvaranje prava zakupa u pravo korištenja 
je bez naknade.   

Zakupnina za razdoblje od 99 godina iznosi 
29.700,00 dinara od čega Dušan Šakić snosi 
14.850,00 dinara, i Borislav Šakić 14.850, dinara i 
plativa je u roku 15 dana od dana sklapanja ugovora 
o davanju u zakup građevinskog zemljišta.  

Porez na prijenos apsolutnih prava snose 
zakupci. 

Naknadu za promjenu namjene 
poljoprivrednog zemljišta snose zakupci ako se ova 
naknada utvrdi.  

Zakupci se obvezuju da u roku 30 dana od 
dana konačnosti ovoga Rješenja sklope Ugovor o 
zakupu sa Gradom Subotica i JP „Uprava za 
izgradnju općine Subotica“. 

U slučaju da Zakupci u navedenom roku ne 
sklope ugovor o zakupu, ovo Rješenje će se staviti 
izvan snage i Zakupci izgubiti pravo zakupa. 
 

Ovo Rješenje objaviti u “Službenom listu 
grada Subotica”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Zakupci su se obratili Povjerenstvu za 
građevinsko zemljište dana 03. 09. 2008. godine sa 
zamolbom radi otkupa dijela zemljišne čestice broj  
431/3 K.O. Palić na kojoj je izgrađen njihov sporedni 
objekt i parcelacijom i preparcelacijom formirana 
nova zemljišna čestica. 
 Zamolbi su priložili izvadak iz zk. ul. za 
njihovu zemljišnu česticu broj 431/1 K.O. Palić, 
izvod za čest. broj 431/3 K.O. Palić, preslike planova 
prije i poslije parcelacije i preparcelacije zemljišne 
čestice broj 431/3 K.O. Palić, obavijest Službe za 
građevinarstvo općine Subotica broj 353-7375/03 od 
23. 12. 2003. godine radi dostave određenih isprava 
za legalizaciju njihovog sporednog objekta. 
 Povjerenstvo je na svojoj 3. sjednici održanoj 
19. 12. 2008. godine razmotrilo podnesenu zamolbu, 
izvršilo uvid u priložene isprave i našlo da se istoj 
može udovoljiti jer ispunjava uvjete iz članka 81. 
stavak 3. točka 2. Zakona o planiranju i izgradnji za 
davanje u zakup ovog zemljišta neposrednom 
pogodbom za legalizaciju bez dozvole izgrađenog 
sporednog objekta.  
 Povjerenstvo je zakupcima predočilo uvjete 
zakupa koje su oni prihvatili pismenim izjavama od 
17. 02. 2009. godine.  

Nakon izjašnjenja zakupaca Povjerenstvo je 
načinila prijedlog rješenja gradonačelniku na temelju 
kojega prijedloga je odlučeno kao u pravorijeku.  
      
   Gradonačelnik 
   Saša Vučinić v. r. 

 Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna strana ima pravo prigovora u 



13. ožujka 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 3 – Stranica 7 

roku 8 dana od dana njegovog prijama Skupštini 
grada Subotica.  
 
REPUBLIKA SRBIJA 
AP VOJVODINA 
GRAD SUBOTICA 
GRADONAČELNIK GRADA 
Broj: II-464-44/2009 
Dana: 11. 03. 2009. 
S u b o t i c a 
 
 Temeljem članka 80. Zakona o planiranju i 
izgradnji (Službeni glasnik RS» br. 47/03 i 34/06), 
članka 19a. Odluke o građevinskom zemljištu 
(«Službeni list Općine Subotica» br. 45a/03, 31/04, 
6/05, 31/05, 32/06, 34/06, 29/08 i „Službeni list grada 
Subotica“ br. 33/08), članka 20a stavak 5. Odluke o 
mjerilima za ugovaranje visine zakupnine i naknade 
za uređivanje građevinskog zemljišta («Službeni list 
općine Subotica» br. 45a/03, 11/04, 57/04, 31/05, 
12/06, 32/06 i 39/07, 29/08 i „Službeni list grada 
Subotica“ br. 33/08) i članka 51. stavak 1. točka 5. 
Statuta grada Subotica («Službeni list općine 
Subotica» br. 26/08), na prijedlog Povjerenstva za 
građevinsko zemljište, gradonačelnik, dana 11. 03. 
2009. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
 
 1. Pravo zakupa ostalog građevinskog 
zemljišta upisanog u Zk. ul. br. 2  K.O. Donji grad, 
označenog sa čest. br. 11981/4  put u površini 57-80 
m2, čest. br. 11981/5 put u površini 00-10 m2, čest. 
broj 34346/2 put u površini 02-18 m2 , čest. broj 
34297/3 put u površini 04-35 m2  i čest. broj 37230/2 
put u površini 05-43 m2  Državnoga vlasništva u 
vlasništvu Republike Srbije s pravom korištenja 
Općine Subotica, konstituiranog Ugovorom o 
davanju u zakup ostalog građevinskog zemljišta 
zaključenog dana 22. 01. 2009. godine između Grada 
Subotica, JP «Uprava za izgradnju općine Subotica» 
kao zakupodavaca, i OPĆE BOLNICE SUBOTICA 
kao zakupca, ovjerenog u Općinskom sudu u Subotici 
pod brojem Ov.1  1210/09 dana 13. 02. 2009. godine, 
i prikazanog Ministarstvu financija – Porezna uprava 
u Subotici pod brojem 432-2/940 od 24. 02. 2009. 
godine, pretvara se u pravo korištenja, radi 
legalizacije na njima izgrađenih objekata Bolnice i 

spajanje sa česticama na kojima je nositelj prava 
korištenja Bolnica, radi formiranja  građevinske 
čestice za Bolnički kompleks.  
 2. Za pretvaranje prava zakupa u pravo 
korištenja ne plaća se naknada. 
 3. Ovim Rješenjem Grad Subotica daje svoju 
bezuvjetnu suglasnost da se bez ikakvog njegova 
daljeg pitanja ili odobrenja pravo korištenja na 
zemljištu iz točke 1. ovog Rješenja uknjiži u korist 
OPĆE BOLNICE SUBOTICA. 
 4. Ovo Rješenje objaviti u «Službenom listu 
grada Subotica».  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Ugovorom zaključenim dana 22. 01. 2009. 
godine između Grada Subotica, JP «Uprava za 
izgradnju općine Subotica» kao Zakupodavaca i 
OPĆE BOLNICE SUBOTICA kao Zakupca, 
ovjerenim u Općinskom sudu u Subotici pod brojem 
Ov.1  1210/09 dana 13. 02. 2009. godine i 
prikazanom Ministarstvu financija – Porezna uprava 
u Subotici pod brojem 432-2/940  od 24. 02. 2009. 
godine, Zakupcu je dano u zakup ostalo građevinsko 
zemljište iz točke 1. dispozitiva ovog Rješenja s 
mogućnosti pretvaranja prava zakupa u pravo 
korištenja radi legalizacije na njima izgrađenih 
objekata Bolnice i spajanje sa česticama na kojima je 
nositelj prava korištenja Bolnica, radi formiranja 
građevinske čestice za bolnički kompleks.  
 Zakupac je ispunio sve svoje obveze iz 
Ugovora o zakupu, pa je Povjerenstvo za građevinsko 
zemljište sukladno članku 19a. Odluke o 
građevinskom zemljištu predložilo gradonačelniku 
donošenje rješenja o pretvaranju prava zakupa u 
pravo korištenja ovoga zemljišta.  
 Na temelju prijedloga Povjerenstva doneseno 
je rješenje kao u pravorijeku.  
 
   Gradonačelnik 
   Saša Vučinić v. r. 
 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog 
Rješenja nezadovoljna stranka ima pravo prigovora u 
roku 8 dana od dana njegova prijama Skupštini  
grada Subotica. 
 
 

 
Broj: 104 
Dana 13. ožujka 2009. godine 
 

Temeljem članka 49. stavka 3., a u skladu s odredbama članka 56. stavak 1. i 2. Odluke o uređenju i 
održavanju groblja i pokapanju («Službeni list općine Subotica», broj 13/98), Upravni odbor Javnog komunalnog 
poduzeća «Pogrebno» sa sjedištem u Subotici, Trg žrtava fašizma broj 1, na svojoj 7. sjednici održanoj dana 13. 
ožujka 2009. godine, donio je sljedeću 



Stranica 8 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

O  D  L  U  K  U 

 
O OBAVJEŠTAVANJU KORISNIKA GROBNICA I OSOBA 

KOJE POLAŽU PRAVO NA KORIŠTENJE GROBNICE 
 

za koje nije plaćena naknada za grobno mjesto nakon isteka obveznog roka počivanja u trajanju od 10 
godina, odnosno nakon isteka produženog roka počivanja u trajanju od 30 godina više od 3 (tri) godine neprekidno 
ili se grobnica ne održava, kako slijedi: 

B A J S K O    G R O B LJ E 

R.br. Prezime i ime  
korisnika grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj 
grobnice 

Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

 Gazdag Pal Kanjiža, Splitska aleja 74 I-0-6 4 2005 

 Varga Tibor Subotica, Ive Lole Ribara 6 I-10-8 4 2005 

 Gazafi Stana Subotica, Zapadni vinogradi 136 I-20-9 4 2005 

 Antulić Mihajlo Subotica, Nikole Tesle 85 I-28-16 4 2004 

 Redler Margita Subotica, Beogradska cesta 3 I-3-7 8 2001 

 Bukvić Jelena Subotica,  
Istočni vinogradi 4/b 

I-33-3 4 2002 

 Mukić Vojislav Subotica, Istvána Kizúra 13 I-39-8 4 2003 

 Mikac Jelena Zagreb, Prilaz JNA 13 I-39-10 5 1993 

 Nađ Marija Subotica,  
Žarka Zrenjanina 46 

I-39-11 4 2003 

 Hoffmann Antun B.R. Deutschland, 89231 
NEU.ULM REUFTIER STR. 
34/1 

I-9-20 4 2005 

 Njari Ištvan Šupljak, Šupljak 251 II-14-11 4 2005 

 Pap Mihajlo Subotica, Bajski vinogradi 1 II-4-16 4 2003 

 Mericar Jelena Palić, Horgoška cesta 40 II-6-1 8 2005 

 Horvat Antal i Fabian Ilona Subotica, Triglavska 8 III-1-11 4 2005 

 Bogar Janoš i Bogar Katalin Subotica, Moše Pijade 16 III-13-2 4 2004 

 Roža Karolj Čoka, Beogradska 16 III-14-8 4 2004 

 Patarčić Josip R. Hrvatska, Zagreb,  
Milana Rešetara 42 

III-15-2 4 2004 

 Kopilović Stipan Subotica, Bojanska 20 III-17-4 4 2004 

 Lovaš Tereza Subotica, Partizanskih baza 4 III-22-4 4 2004 

 Varga Ana Subotica, Bajmočka 88 III-25-5 4 2004 

 Harangozo Vilmoš Subotica, Subote Vrlića 2 III-27-1 4 2005 

 Gubić Maria Šarlota Subotica, Braće Mayer 54 III-9-1 4 2005 

 Šefčić Ivan i Šefčić Antun Subotica, Tiha 17 IV-13-10 4 2002 

 Saroz Ištvan Subotica, Praška 64 IV-4-12 4 2003 

 Mačković Antun Subotica, Debarska 24 IV-6-1 4 2003 

 Jurić Matild Subotica, Béle Bartóka 7 IV-9-11 4 2003 

 Nemeš Boz Margita Subotica, Cara Lazara 3 IX/a-1-6 4 2004 

 Kuti Tereza Subotica, Rolana Romena 100 IX/b-4-4 4 2005 



13. ožujka 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 3 – Stranica 9 

R.br. Prezime i ime  
korisnika grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj 
grobnice 

Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

 Balaž Šandor Subotica, Petra Drapšina 1 IX/d-3-5 4 2004 

 Bircher Eržebet Subotica, 
 Đure Đakovića 11/10 

IX/d-3-8 4 2004 

 Vojnić Tunić Milenko Subotica, Vrbaska 11 IX/e-3-1 4 2005 

 Kekezović Stevan Subotica, Krušedolska 51 V/a-1-4 4 1998 

 Huska Marica Subotica,  
Aleja Maršala Tita 20/8 

V/b-2-9 4 2004 

 Bukvić Etela Subotica, Istočni vinogradi 7 V/b-5-8 4 2002 

 Patarica Franjo Subotica, Višegradska 19 V/c-3-1 4 2003 

 Vaš Irma Subotica, Kozjačka 97 VI-10-20 4 2004 

 Čapo Šandor i Čapo Amalija R Hrvatska, Opatija, 
 Maršala Tita 61 

VI-13-3 4 2005 

 Peić Bela Subotica, Mihálya Szervóa 43/b VI-13-8 4 2005 

 Remeš Petar i Remeš Josip Subotica, Koparska 24, Ivana 
Milutinovića 106 

VI-15-22 4 2005 

 Bajari Marija Subotica, Rolana Romena 4 VI-16-3 4 2005 

 Maronka Ileš Subotica, Krapinska 19 VI-6-10 4 2003 

 Tumbas Marga Subotica, Bajski vinogradi 10 VII-12-10 4 2003 

 Kiš Janoš Subotica, Luke Botića 10/a VII-3-14 4 2004 

 Hebek Mihajlo Subotica, Braće Radić 79/a VII-6-18 4 2005 

 Balog Marija Subotica, Luke Botića 3 VII-7-3 4 2004 

 Vig Ilona Subotica, Borisa Kidriča 15 VIII-10-4 4 1998 

 Kubina Julija Kelebija, 
Edvarda Kardelja 103 

VIII-15-18 4 2004 

 Gubatović Mate Subotica, Zapadne ugarnice 14 VIII-19-14 4 2005 

 Remeš Etela i  
Fodor Rozalija 

Subotica, Begejska 2  
Subotica, Nade Dimić 38 

VIII-6-8 4 2004 

 Silva Rudolf Subotica,  
Bajski vinogradi 121/c 

XIII-1-3 4 2004 

 Horvat M. Julijana Subotica, Čavolj 5 XIII-5-7 4 2005 

 Vojnić Antun i Vojnić 
Jelisaveta 

Subotica,  
Bajski vinogradi 73/b 

XIII-5-8 4 2005 

 Tikvicki Julija Subotica, Pjesnička 15/17 XIII/N-9-5 4 2005 

K E R S K O   G R O B LJ E 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj 
grobnice 

Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

Nađ Šandor i Nađ Eva Subotica, Jugoslavenska 51 I-1-13 4 2003 

Ivković Ivandekić Joso i Dulić 
Janja 

Subotica, Puškinov trg 4 I-10-3 8 2005 

Borošić Marija Subotica, Matije Gupca 47 I-13-19 4 1998 

Vojnić Mate Subotica, 
 Ivana Antunovića 57 

I-14-16 8 2004 



Stranica 10 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj 
grobnice 

Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

Bernat Bela Subotica, Šantićeva 11 I-24-4 4 2005 

Evetović Antun i Marko Subotica, Verušićka 26 I-25-19 4 2005 

Sekelj Bela Subotica, Ante Parčetića 4 I-25-20 4 2005 

Radaković Marko Subotica,  
Dinka Šimunovića 39 

I-27-9 2 2001 

Bašić Palković Božidar Subotica, Ustanička 25 I-29-2 6 2003 

Kujundžić Mate Subotica, Bikovo 133 I-5-5 6 2002 

Brajković Jelisaveta Subotica,  
Jaše Ignjatovića 57 

I-6-3 4 2005 

Dulić Jelica Stari Žednik, Salaš 458 I-8-9 4 2005 

Vidaković Manda i Malagurski 
Marta 

Subotica, Mariborska 9 II-10-1 6 2003 

Zvekanović Gabor Subotica, Blaška Rajića 44 II-11-20 4 2002 

Čolik Marija i  
 
Vojnić Purčar Flora 

Subotica,  
Mihajla Pupina 39 
Subotica,   
Józsefa Hegedűsa 3/a 

II-12-18 8 2004 

Lončarević Roko Subotica, Blaška Rajića 31 II-2-8 4 2004 

Ivković Ivandekić Antun Subotica, Mukićeva 19 II-2-28 4 2005 

Ivković Nesto Subotica, Aleksandrovo  II-3-27 4 2005 

Sekulić Marija Subotica, Ljube Šercera 32 II-4-16 6 2002 

Malagurski Ivan Subotica, Ivangradska 15 II-5-7 4 2004 

Bodrogi Pajo i Bodrogi Đula Subotica, Josipa Zelića 26 II-7-6 4 2005 

Kopunović Ivan i  
Kopunović Kata 

Subotica,  
Verušićka 29 

III-5-17 4 2004 

Kozma Vranjo Subotica, Vesnićeva 12 III-7-6 4 2000 

Fule Nikola i  
Mačković Katica 

Subotica, Ivana Lučića 16  
Subotica, Harambašićeva 16 

III-8-17 4 2001 

Vujković Pere Subotica, Marxova cesta 24 IV-6-4 4 2003 

Čulinović Estera i Radojković 
slavko 

Subotica, Drvarska 17 
Subotica, Đure Stantića 21 

V-12-3 4 2003 

Brajkov Manda Subotica, Josipa Lichta 42 V-13-8 4 2005 

Vujević Stipan Tavankut, 
Rade Končara 1/a 

VI-1-2 4 2004 

Sekulić Mara i  
Jaramazović Mara 

Subotica, Strossmayerova 20 
Subotica, Pačirska cesta 41 

VI-1-9 4 2004 

Gabrić Joso Subotica, Vase Pelagića 5 VI-2-3 4 2004 

Kudlik Karolj Subotica, Ive Lole Ribara 8 VI-2-8 4 2004 

Dobak Bela i  
Veisenberger Jelena 

Subotica, Ilirska 4 VI-2-20 4 2005 

Vuković Antun Subotica, Šenoina 5 VI-3-12 4 2004 

Sabo Jolan Subotica,  
Svetozara Miletića 80 

VI-4-24 4 2005 



13. ožujka 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 3 – Stranica 11 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj 
grobnice 

Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

Matković Geza Subotica, Ivana Cankara 12 VII-1-2 4 2004 

Korponaić Petar Subotica, Lovćenska 7 VII-11-5 4 2003 

Buljovčić Kalor Subotica, Tetovska 12 VII-14-3 4 2003 

Rajčić Josip Subotica, 
 Aksentija Marodića 58 

VII-14-9 4 2003 

Lalić Ferenc Subotica, Jugoslavenska 37 VII-18-5 4 2004 

Hegeduš Verona Subotica, Edea Telcsa 30 VII-18-16 4 2004 

Bodza Vince Subotica, Majšanska cesta 5 VII-20-9 4 2005 

Bukvić Marija Subotica, Panonska 12 VII-25-4 4 2004 

Letić Ana Subotica, Heroja Pinkija 13 VII-28-1 4 2003 

Milodanović Zvonko  
 
Milodanović Dragan 

Subotica, Tiha 28 
Subotica, 
Zapadne ugarnice 77 

VII-28-12 4 2004 

Katrinka Stana Subotica, Krušedolska 23 VII-6-11 4 2002 

Jovanović Bojana Subotica, 
Marka Oreškovića 7 

VIII/A-1-12 4 2003 

Jurić Marija Subotica, Mačvanska 55 VIII/B-1-7 4 2004 

Tonković Tomo Subotica, Hrastova 18 VIII/B-1-10 4 2004 

S E N Ć A N S K O    G R O B LJ E 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika 
grobnice 

Broj grobnice Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

1. Darboš Gabor Subotica, Čapajeva 19 0-3-22 4 2002 

2. Rodić Borbala Subotica, Šenoina 5/11 0-D-17 4 2003 

3. Sič Veronika i Sič Lajoš Subotica, Vijenac bratstva 
jedinstva 231 

0-E-23 4 2005 

4. Lastović Ištvan Bečej, 
 Sándora Petőfija 47/b 

I-1-7 4 2005 

5. Bognar Antun Subotica, Lajosa Joóa 46 I-3-10 6 2002 

6. Vučić Rumenka Subotica, Kireška 40 I-4-2 6 2002 

7. Horvat Petar Subotica,  
Kopunovićeva 46 

I-5-9 4 2004 

8. Šulei Mikloš Subotica,  
Istočni vinogradi 367 

I-8-11 4 2001 

9. Suvajdžić Marina Subotica,  
Arsenija Čarnojevića 39 

II-14-12 4 2002 

10. Kolter Vita Subotica, Tomićeva 8 II-14-26 4 2004 

11. Pfeifer Josip i Pfeifer Katica Subotica, Drinska 1 II-4-10 6 2004 

12. Vojnić Hajduk Stipan Novi Žednik,  
Đure Salaja 27 

III-1-4 4 2004 

13. Kreditna banka - III-1-9 4 2000 

14. Konovec Margita Subotica,  
Dezsöa Kosztolányija 5 

III-12-5 2 1999 



Stranica 12 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika 
grobnice 

Broj grobnice Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

15. Služba društvenog 
knjigovodstva 

- III-2-3 4 2000 

16. Čović Mate Subotica, Jurjevska 9 III-2-4 7 1992 

17. Milanković Mijo Subotica,  
Gornji Verušić 87 

III-2-7 4 1972 

18. Vidaković Mijo Subotica,  Jakšićeva 16 III-3-10 8 1992 

19. Vojnić Hajduk Ende Subotica, 
 Gornji Verušić 31 

III-5-2 4 2001 

20. Stantić Albe i Stantić Antun Subotica,  
Braće Radić 24 

III-6-4 8 2004 

21. Čorba Marija i Čorba Balaž Palić, Bregalnička 7 III/a-2-18 4 2004 

22. Sič Marija Subotica,  
Aleksandrovi salaši 114 

III/a-5-23 4 2004 

23. Milentijević Vukosav Subotica,  
Miroslava Antića 22 

III/a-6-19 4 2005 

24. Vujković Kata Subotica, 
 Majšanska cesta 43 

IV-3-28 4 2002 

25. Pertić Mihalj Subotica,  
Braće Radić 79 

IV-4-13 4 1994 

26. Eke Mihalj Subotica, Istarska 36 IV-5-19 4 2000 

27. Konc Šandor Temerin,  
Klapka Đerđa 21 

IX-2-13 4 2002 

28. Tomić Manda Subotica, 
Ivana Milutinovića 101 

IX-6-5 4 2003 

29. Rajmond Janoš Subotica,  
Stipana Kopilovića 5 

IX-9-4 4 2004 

30. Novak Karolj Subotica,  Češka 38 V-1-5 6 2004 

31. Sarić Šime - V-2-18 4 2002 

32. Cvijanov Ruža Subotica,  
Moše Pijade 25/35 

V-5-14 4 2004 

33. Mamužić Teza i Rudinski 
Brigita 

- VI-3-9 4 1982 

34. Dunđerski Ivan i Nemet Matija Subotica, 
 Pavlika Miškine 36 

VI-4-12 4 1999 

35. Milanković Marija Subotica,  
Károlya Hendriha 5 

VII-2-10 4 2000 

36. Vlaović Bela Subotica,  
Masarykova 37 

VII-4-10 4 2004 

37. Juhas Antun Subotica, 
 Senćanska cesta 37 

VIII-2-2 4 2005 

P A L I Ć K O    G R O B LJ E 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj grobnice Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

2. Vaci Jožef Palić, Nova srednja 2 I-1-17 4 2005 



13. ožujka 2009.                                                Službeni list Grada Subotice                                            Broj 3 – Stranica 13 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj grobnice Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

3. Kojnok Hajnalka Palić, Dubrovačka 14/a III-1-14 4 2003 

4. Sarvaš Horvat Silvia Hajdukovo,  
Hajdukovo 419 

IV-3-2 4 2005 

5. Tišić Julija Palić, Horgoška cesta 67 V-1-9 4 2003 

6. Kovač Gizela Palić, Kanjiška cesta 54 VI-0-24 4 2004 

7. Almaši Laslo Subotica,  
Matka Vukovića 1 

VI-10-2 4 2005 

8. Pelhe Bela Palić, Salaši 162 VII-1-8 4 2003 

9. Hužvar Atila Subotica, Grdelička 14 VII-2-13 4 2005 

10. Balog Laslo i Balog Ibolja Subotica, Hajdukovo 473 VII-2-19 4 2004 

11. Stokić Miloš Palić,  
Bratstva i jedinstva 18 

II-4-4 4 2003 

G R O B LJ E  L U D O Š 

R.br. Prezime i ime korisnika grobnice Adresa korisnika grobnice Broj 
grobnice 

Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

2. Njerš Jožef i Njerš Julija Šupljak, Šupljak 469 I-10-4 4 1999 

3. Aladić Maćašne Šupljak, Šupljak 276 I-11-5 4 1980 

4. Salai Katalin Palić, Horgoška cesta 96 I-14-7 4 1981 

5. Miković Janoš Šupljak, Šupljak 269 I-15-8 4 2005 

6. Kristin Maćaš Šupljak, Šupljak 633 I-16-7 4 2002 

7. Kenjereš Ištvan Mali Pesak, Györgya Dózse 
34 

I-21-9 4 2004 

8. Salai Daniel Šupljak, Šupljak 413 I-22-4 4 1984 

9. Tot Eržebet Šupljak, Šupljak 104 I-3-3 4 2003 

10. Katona Gergelj i Lukač Julijana Hajdukovo, Sarajevska 17 II-11-3 4 1998 

G R O B LJ E  B A Č K I  V I N O G R A D I 

R.br. Prezime i ime korisnika 
grobnice 

Adresa korisnika grobnice Broj grobnice Veličina 
grobnice 

Naknada 
pl. do: 

1. Šebek Lajoš Šupljak, Šupljak 620 I-2-2 4 2005 

2. Benčik Vince Bački Vinogradi,  
Bački vinogradi 237 

I-3-9 4 2005 

3. Toldi Eva Male Pijace,  
Trudbenička cesta 57 

I-6-3 4 2003 

 
Pozivaju se korisnici grobnica i osobe koje polažu pravo na korištenje navedenih grobnica da se u roku od 

6 mjeseci od dana objavljivanja ove odluke u «Službenom listu grada Subotica» i u sredstvima lokalnog 
informiranja, odnosno lokalnom tisku, i to u «7. nap»-u, «Dani»-ma i «Hrvatskoj riječi» tj. od dana zadnjeg 
objavljivanja, osobno jave u Javno komunalno poduzeće «Pogrebno», u poslovne prostorije u sjedištu poduzeća, 
Trg žrtava fašizma broj 1, svakog radnog dana od 8 do 13 sati, s knjižicom za grobnicu, ili  na telefon poduzeća 
024/ 55 48 48. 

 
Napominjemo da je Javno komunalno poduzeće «Pogrebno», pije objavljivanja ove Odluke, nositelje prava 

korištenja na temelju postojećih adresa u raspoloživoj grobnoj evidenciji pismenim putem pozivalo da izvrše uplatu 
naknade za rok počivanja i da održavaju predmetne grobnice, uz ostavljen rok do 12. ožujka 2009. godine, 



Stranica 14 – Broj 3                                                   Službeni list Grada Subotice                                        13. ožujka 2009. 

zaključno, kao i da će Javno komunalno poduzeće «Pogrebno» i u narednom razdoblju neposredno, putem 
Obavijesti na predmetnim grobnicama, pokušati stupiti u kontakt s nositeljima prava korištenja i osobama koje 
polažu pravo na korištenje, sve radi sravnjenja evidencije o grobnicama s eventualnim dokazima o uplati. 

 
Javno komunalno poduzeće «Pogrebno» se unaprijed ispričava nositeljima prava korištenja i osobama koje 

polažu pravo na korištenje grobnica za eventualne pogreške u raspoloživoj grobnoj evidenciji i poziva ih da izvrše 
prijepis prava korištenja grobnica na nasljednike, te dostave podatke o zadnjem pokopu izvršenom u gore 
navedenoj grobnici, kao i o promjenama adrese prebivališta nositelja prava korištenja. 

 
Upozoravamo građane koji imaju pravo na korištenje grobnica navedenih u ovoj odluci da će Javno 

komunalno poduzeće «Pogrebno» predmetne grobnice, za koje se ne jave njihovi osnivači – nositelji prava 
korištenja grobnica, odnosno sve osobe koje polažu pravo na korištenje grobnice, po isteku roka od 6 (šest) mjeseci 
od zadnjeg objavljivanja ove odluke, proglasiti napuštenim na temelju kriterija i ovlaštenja u skladu s odredbama 
članka 56. stavak 1. i 2. Odluke o uređenju i održavanju groblja i pokapanju, općine Subotica.  

 
Istodobno, upozoravamo da je Javno komunalno poduzeće «Pogrebno» ovlašteno napuštene grobnice 

urediti i predati na korištenje novim korisnicima, pri čemu dotadašnji osnivači i nositelji prava korištenja gube 
pravo grobnicu dalje koristiti.  
        Predsjednik Upravnog odbora  
        Javnog komunalnog poduzeća «Pogrebno« 
        Martin Bačić, dipl. pravnik, v. r. 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

   Stranica 
 
1. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČLANA POVJERENSTVA  

ZA PLASMAN SREDSTAVA FONDA ZA RAZVITAK GOSPODARSTVA .............................................1 
2. RJEŠENJE O NEPRISTUPANJU STRATEŠKOJ PROCJENI UTJECAJA NA OKOLIŠ 

PLANA DETALJNE REGULACIJE ZA ZONU KOMERCIJALNIH DJELATNOSTI  
UZ ISTOČNU STRANU UL. JOVANA MIKIĆA, NA POTEZU OD UL. ADOLFA SINGERA DO 
HRASTOVE ULICE U SUBOTICI .................................................................................................................2 

3. RJEŠENJE O ODBIJANJU MOLBE PODUZEĆA ZA PROIZVODNJU, PROMET USLUGE I 
MARKETING »BALKAN AUTOCENTAR« A.D. SUBOTICA BROJ: II-464-20/2009 ..............................3 

4. RJEŠENJE O PONIŠTAVANJU RJEŠENJA PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA  
BROJ I-464-152/06...........................................................................................................................................4 

5. RJEŠENJE O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU ČLANOVA SOCIJALNO-EKONOMSKOG VIJEĆA 
OPĆINE SUBOTICA .......................................................................................................................................5 

6. RJEŠENJE O DAVANJU IZVAN SNAGE RJEŠENJA PREDSJEDNIKA  
OPĆINE SUBOTICA BROJ I-464-93/08 ........................................................................................................5 

7. RJEŠENJE O DAVANJU U ZAKUP OSTALOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA  
BROJ: II-464-36/2009 ......................................................................................................................................6 

8. RJEŠENJE O PRAVU ZAKUPA OSTALOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA  
BROJ: II-464-44/2009 ......................................................................................................................................7 

9. ODLUKA O OBAVJEŠTAVANJU KORISNIKA GROBNICA I OSOBA KOJE POLAŽU PRAVO NA 
KORIŠTENJE GROBNICE..............................................................................................................................8 

 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Naklada i tisak: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 554-
050 so@subotica.rs Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. pravnik, tajnik 
Skupštine Grada Subotice. Akontacijska pretplatna cijena za 2009. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 
tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 69 236 općinskih tijela uprave. 

 


